

Einladung zum 2. Workshop für das Zero Waste Konzept für die Stadt Düsseldorf

Gastronomie, Veranstaltungsindustrie, Großhandel und Zivilgesellschaft

Montag, 17. Juli 2023, 14 bis 18 Uhr Flughafen Düsseldorf GmbH Flughafenstraße 105, 40474 Düsseldorf

Düsseldorf will Zero Waste City werden und das geht nur mit Ihnen!

Das Ziel von Zero Waste (wörtlich übersetzt: Null Verschwendung) ist der Erhalt aller Ressourcen durch verantwortungsvollen Konsum, nachhaltige Produktion sowie die Wiederverwendung und Verwertung von Produkten und Materialien. Die Vermeidung von Abfällen besitzt hierbei oberste Priorität. Die Zertifizierung als Zero Waste City ist ein Programm des internationalen Netzwerks Zero Waste Europe, das Städte und Gemeinden dabei unterstützt, das Abfallaufkommen erheblich zu reduzieren.

Wir möchten Sie hiermit herzlich zum zweiten Workshop einladen mit dem Fokus auf Gastronomie und Veranstaltungen. Wirken Sie mit und seien Sie Teil einer zukunftsweisenden Initiative, die Düsseldorf auf den Weg zur Zertifizierung als Zero Waste City bringt. Über die aktive Beteiligung und Vernetzung von lokalen VeranstalterInnen, GastronomInnen, Unternehmen, Handel, Vereinen und Verbänden werden Ziele und Maßnahmen diskutiert und vereinbart, wie Düsseldorf zur Zero Waste City werden kann. Schaffen Sie Synergien und werden Sie Vorreiter bei der Vermeidung und Verwertung von Abfällen.

Die Ergebnisse der Workshops werden in die Zielbestimmung und in einen Maßnahmenkatalog einfließen, auf dessen Grundlage die späteren Schritte zur Abfallvermeidung und Ressourcenschonung verbindlich umgesetzt werden.

Wir freuen uns, Sie als Partner*in für ein sauberes und zukunftsträchtiges Düsseldorf begrüßen zu dürfen.

Zielgruppe

GastronomInnen, VeranstalterInnen, Cater*innen, Großhändler*innen und Zivilgesellschaft.

Anmeldung

Melden Sie sich bitte mit Ihrem Namen, Ihrer Adresse, E-Mailadresse und gegebenenfalls Funktion bis zum 7. Juli 2023 unter zerowaste@duesseldorf.de an. Die Plätze sind begrenzt.

Nähere Informationen finden Sie unter www.duesseldorf.de/zerowaste

